
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

Об установлении размера оплаты за обучение на 2025-2026 учебный год по заочной, 
очно-заочной формам с применением дистанционных образовательных технологий 

с полным возмещением затрат для старших курсов

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 12.02.2019 N 6н «Об 
утверждении Порядка определения платы для физических и юридических лиц за услуги 
(работы), относящиеся к основным видам деятельности федеральных государственных 
бюджетных учреждений, находящихся в ведении Министерства науки и высшего 
образования Российской Федерации, оказываемые ими сверх установленного 
государственного задания, а также в случаях, определенных федеральными законами, в 
пределах установленного государственного задания» и пунктом 4.3 заключенных 
договоров об оказании платных образовательных услуг, руководствуясь Федеральным 
законом от 30.11.2024 N 419-ФЗ «О федеральном бюджете на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить размер оплаты за обучение по заочной и очно-заочной формам 
обучения с применением дистанционных образовательных технологий для второго курса 
и последующих курсов на 2025-2026 учебный год согласно Приложениям 1-5.

2. Размер оплаты для студентов, принятых в 2024 году (приказ № 316 от
21.02.2024) и переведенных на обучение по индивидуальному учебному плану 
(ускоренно) для прохождения обучения на старшие курсы, установить в соответствии со 
стоимостью второго курса согласно Приложениям 1 и 4 данного приказа. г..

3. Размер оплаты для студентов, принятых в 2023 году (приказ № 381 от 
09.03.2023) и переведенных на обучение по индивидуальному учебному плану 
(ускоренно) для прохождения обучения на старшие курсы, установить в соответствии со

«Тольяттинский государственный университет»

ПРИКАЗ

стоимостью третьего курса согласно Приложениям 1 и 4 данного ;а.

Ректор



Приложение 1
к приказу № - * ^ * $ 0 2 5

Стоимость обучения по программам бакалавриата и программам специалитета 
заочной формы обучения с применением дистанционных образовательных технологий

руб.

№
п/п

Код Наименование Категория* курс

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за учебный год

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за семестр

1 08.03.01 Строительство 5 45 040 22 520

2 09.03.03
Прикладная информатика (программы: Цифровая 
трансформация бизнеса, Разработка социальных и 
экономических информационных систем)

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

3 09.03.03
Прикладная информатика
(программа: Разработка программного обеспечения)

2 83 600 41 800
2024 СНГ 2 73 150 36 575

3 67 600 33 800
2023 СНГ 3 59 900 29 950

4 68 400 34 200
5 45 040 22 520

4 09.03.03

Прикладная информатика
(программа: Разработка программного обеспечения) 
для поступивших в 2022 г. и переведенных на 
обучение по индивидуальному плану (ускоренно)

5 68 420 34210

5 11.03.04 Электроника и наноэлектроника

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

6 13.03.02 Электроэнергетика и электротехника

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

7 15.03.01 Машиностроение

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

8 15.03.05
Конструкторско-технологическое обеспечение 
машиностроительных производств

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

9 18.03.02
Энерго- и ресурсосберегающие процессы в химической 
технологии, нефтехимии и биотехнологии

5 45 040 22 520

10 19.03.04
Технология продукции и организация общественного 
питания

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

11 20.03.01 Техносферная безопасность

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

12 23.03.03
Эксплуатация транспортно-технологических машин и 
комплексов

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520



№
п/п Код Наименование Категория* курс

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за учебный год

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за семестр

13 37.03.01 Психология 5 45 040 22 520
14 38.03.01 Экономика 5 45 040 22 520

15 38.03.02 Менеджмент 4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

16 38.03.03 Управление персоналом 5 45 040 22 520

17 40.03.01 Юриспруденция

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

18 40.05.01 Правовое обеспечение национальной безопасности

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520
6 41 040 20 520

19 44.03.02 Психолого-педагогическое образование

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

20 44.03.03 Специальное (дефектологическое) образование

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

21 46.03.01 История

. 2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

22 49.03.01 Физическая культура

2 73 150 36 575
2024 СНГ 2 62 700 31 350

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

23 49.03.03 Рекреация и спортивно-оздоровительный туризм

3 56 700 28 350
2023 СНГ 3 49 100 24 550

4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

"Примечание: Категория 2023_СНГ, 2024_СНГ установлена для студентов, имеющих гражданство стран(ы): Азербайджанская Республика, Республика 
Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика 
Узбекистан.



к приказу №
Приложение 2

>7 - ■' от 2025
Стоимость обучения по программам магистратуры заочной формы обучения 

с применением дистанционных образовательных технологий
руб.

№
п/п код Наименование курс

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за учебный год

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за семестр

1 09.04.03 Прикладная информатика 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

2 13.04.02 Электроэнергетика и электротехника 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

3 20.04.01 Техносферная безопасность 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

4 38.04.01 Экономика 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

5 38.04.02 Менеджмент 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

6 40.04.01 Юриспруденция 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

7 42.04.02 Журналистика 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

8 44.04.01 Педагогическое образование 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

9 45.04.01 Филология 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450

к приказу от
Приложение 3

^ ^ * 2 0 2 5

Стоимость обучения по программам магистратуры очно-заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

руб-

№
п/п код Наименование курс

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за учебный год

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за семестр

1 37.04.01 Психология 2 85 600 42 800
3 70 900 35 450 "



Приложение 4
к приказу № ’ гот ■ ^^ ^^ 2 0 2 5

Стоимость обучения по программам бакалавриата очно-заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

руб.

№
п/п код Наименование курс Категория*

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 
за учебный год

Стоимость на 
2025-2026 

учебный год 
за период обучения 

за семестр

1 08.03.01 Строительство

2 73 150 36 575
2 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

2 37.03.01 Психология

2 73 150 36 575
2 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

3 38,03.01 Экономика

2 73 150 36 575
Т 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

4 38.03.02 Менеджмент

2 73 150 36 575
2 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

5 38.03.03 Управление персоналом

2 73 150 36 575
2 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520

6 40.03.01 Юриспруденция

2 73 150 36 575
2 2024 СНГ 62 700 31 350
3 56 700 28 350
3 2023 СНГ 49 100 24 550
4 50 500 25 250
5 45 040 22 520 '

*Примечание: Категория 2023 СНГ, 2024 СНГ установлена для студентов, имеющих гражданство стран(ы): ' 
Азербайджанская Республика, Республика Армения, Республика Беларусь, Республика Казахстан, Кыргызская Республика, 
Республика Молдова, Республика Таджикистан, Туркменистан, Республика Узбекистан.



Приложение 5
к приказу № 2025

Стоимость обучения по программам англоязычного бакалавриата заочной формы обучения 
с применением дистанционных образовательных технологий

Стоимость на 2025-2026 учебный год

№ п/п код Наименование курс
в долларах США в рублевом эквиваленте

Прикладная информатика 
(программа: Software Engineering)

2 990 90 294
1 09.03.03 3 990 78 000

4 990 84 100


